
UCHWAŁA NR XLIX/18/18
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 7 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/19/16 z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy 

Nowa Słupia oraz ustalenia wysokości dopłat z budżetu gminy dla odbiorców usług

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 24 ust 6 ustawy  z dnia 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 ze zm.) Rada Gminy 
uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XX/19/16 z dnia 24 lutego 2016 r., w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Nowa Słupia oraz 
ustalenia wysokości dopłat  z budżetu gminy dla odbiorców usług, zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie: 
„Zatwierdzone niniejszą uchwałą taryfy i dopłaty obowiązują od dnia 1 kwietnia 2016 r. do 10 czerwca 
2018 r”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w terminie 7 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały, w sposób 
zwyczajowo przyjęty i  wchodzi w życie z dniem  1 kwietnia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: A06C8FEE-E45B-43D7-A5E1-61D9C83B3610. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedsiębiorstwem wodociągowym w rozumieniu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków jest od 01.01.2012 r., Gmina Nowa Słupia. Uchwałą
Nr XX/19/16 z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Nowa Słupia oraz ustalenia
wysokości dopłat Rada Gminy Nowa Słupia ustaliła dopłaty z budżetu Gminy do 1 m3 dostarczonej wody
oraz do 1m 3 odprowadzonych ścieków dla gospodarstw domowych na okres od 1 kwietnia 2016 r. do
31 marca 2018 r.

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r., zmiany ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r. poz. 2180)
taryfy obowiązujące w dniu wejścia w życie ustawy zachowują moc przez 180 dni od dnia wejścia w życie
ustawy tj. do dnia 10 czerwca 2018 r. Ustawa nie przedłuża jednak automatycznie uchwalonych przez Radę
Gminy dopłat, powiązanych z taryfą, której okres obowiązywania jest ustawowo wydłużany. Przedłużenie
obowiązującej w taryfach stawki bez dopłat powodowałoby istotne zwiększenie obciążenia finansowego dla
mieszkańców gminy. Zatem przedłużenie terminu obowiązywania dopłat z budżetu Gminy do 1 m3

dostarczonej wody oraz do 1m 3 odprowadzonych ścieków dla gospodarstw domowych o czas na jaki
zostało wydłużone obowiązywanie dotychczasowych dopłat jest uzasadniona ochroną odbiorców przed
nadmiernym obciążeniem.

W związku z powyższym Rada Gminy w związku z ustawowym przedłużeniem dotychczasowych taryf
opłat za wodę i ścieki przedłuża również okres obowiązywania dotychczasowych dopłat które, stanowią
podstawę do naliczania opłaty za wodę i ścieki dla mieszkańców gminy.

Id: A06C8FEE-E45B-43D7-A5E1-61D9C83B3610. Podpisany Strona 1




